) FONDCO DE BIENESTAR SOCILAL
', CONTRALORILA GENERAL DE LA REPUBLICA

NIT. S300.252.683-3

BALANCE GENERAL A 30 DE SEPTIEMBRE 2012
Expresados en Pesos Colombianos Aprox. Mult. 1000

ACTIVO

CORRIENTE 67,448,513,000 I
EFECTIVO 1,869,092,000
Caja 18,796,000

Bancos y Corporaciones Nota: 111005-06

1,850,296,000

INVERSIONES

29,284,405,000

TITULOS DE TESORERIA

29,284,405,000

De Renta Fija - Titulos TES - Nota: 120309

29,284,405,000

DEUDORES- Notas: 140102 A148003

35,892,111,000

Ingresos no Tributarios

Prestacién de Servicios

Aportes por cobrar a entidades afiliadas
Préstamos Concedidos

Avances y Anticipos Entregados

Otros Deudores

Deudas de dificil cobro

Provisién para Deudores

554,420,000
13,899,379,000
6,488,000
90,000
99,096,000
20,540,736,000
1,091,653,000
(299,751,000)

OTROS ACTIVOS - Notas:190501 A 197007

402,905,000 |

NO CORRIENTE:

43,757,994,000 |

DEUDORES- Notas: 140102 A148003

39,140,398,000

Préstamos Concedidos
Deudas de dificil cobro
Otros deudores
Provisién para Deudores

1,598,423,000
38,098,655,000
(556,680,000)

PROPIED PLTA/ EQUIPO:Notal60501/168507

3,243,690,000

Terrenos

Edificaciones 1640 (administradas)

Bienes muebles en bodega 1635

Redes, Lineas y Cables 1650

Maquinaria y Equipo 1655

Equipo Cientifico 1660

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 1665
Equipo de Comunicacién y Computacién 1670
Equipo de transp.traccién y elevacion 1675
Depreciacién Acumulada

617,456,000
2,701,655,000
40,647,000
205,469,000
70,461,000
230,179,000
219,904,000
269,179,000
20,631,000
(1,131,891,000)

OTROS ACTIVOS-Notas:190501 A 1999692

1,373,906,000

Obras y Mejoras en propiedad ajena
Intangibles

Amortizacion Acumulada de Intangibles
Valorizaciones

701,865,000
(412,856,000)
1,084,897,000

TOTAL ACTIVOS

111,206,507,000 |

PASIVO

CORRIENTE:

19,203,984,000 |

CUENTAS POR PAGAR

15,493,432,000

Adquisicion de Bienes y Servicios - Nota:240101
Acreedores Nota -Nota:242510 A 242547
Retencién de la Fuente - Nota:243601 A 243698

1,533,635,000
13,943,359,000
16,438,000




) FONDCO DE BIENESTAR SOCILAL
_ CONTRALORILA GENERAL DE LA REPUBLICA
NIT. S00.252_ 683-3

BALANCE GENERAL A 30 DE SEPTIEMBRE 2012

Expresados en Pesos Colombianos Aprox. Mult. 1000
OBLIGACIONES LABORALES 618,378,000
Salarios y Prestaciones Sociales Nota:250501/04 618,378,000
PASIVOS ESTIMADOS 3,044,460,000
Provision para contingencias Nota:271005 1,729,103,000
Provisién para prestaciones sociales 1,315,357,000
OTROS PASIVOS 47,714,000
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar 47,714,000
PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

19,203,984,000

PATRIMONIO

92,367,895,000 |

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 92,367,895,000
Capital Fiscal - Nota: 320801 90,602,338,000
Utilidad y Pérdida del ejercicio Anter.322501

Resultado del Ejercicio - Nota: 323001
Superavit por valorizacion

1,084,897,000
Patrimonio Institucional Incorporado 1,250,893,000
Estimaciones al patrimonio publico incorporado

(570,233,000)

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO | 111,571,879,000

CLARA INES TAMARA RAMIREZ
Gerente

HELENA CALDERON ROJAS VLADIMIR RUZYNKE CASTANO
T.P. No. 90216-T

Director Administrativo y Financiero
Contadora




