BALANCE GENERAL A 30 DE SEPTIEMBRE 2012 Expresados en Pesos Colombianos Aprox. Mult. 1000

ACTIVO	
CORRIENTE	67,448,513,000
EFECTIVO	1,869,092,000
Caja	18,796,000
Bancos y Corporaciones Nota: 111005-06	1,850,296,000
INVERSIONES	29,284,405,000
TITULOS DE TESORERIA  De Renta Fija - Títulos TES - Nota: 120309	29,284,405,000 29,284,405,000
Be Normanija - India 12000	29,204,405,000
DEUDORES- Notas: 140102 A148003	35,892,111,000
Ingresos no Tributarios	554,420,000
Prestación de Servicios	13,899,379,000
Aportes por cobrar a entidades afiliadas	6,488,000
Préstamos Concedidos	90,000
Avances y Anticipos Entregados	99,096,000
Otros Deudores	20,540,736,000
Deudas de dificil cobro	1,091,653,000
Provisión para Deudores	(299,751,000)
OTROS ACTIVOS - Notas:190501 A 197007	402,905,000
OTROS ACTIVOS - NOIAS. 190301 A 197007	402,903,000
NO CORRIENTE:	43,757,994,000
	10,101,001,000
DEUDORES- Notas: 140102 A148003	39,140,398,000
Préstamos Concedidos	-
Deudas de dificil cobro	1,598,423,000
Otros deudores	38,098,655,000
Provisión para Deudores	(556,680,000)
,	
PROPIED PLTA/ EQUIPO:Nota160501/168507	3,243,690,000
Terrenos	617,456,000
Edificaciones 1640 (administradas)	2,701,655,000
Bienes muebles en bodega 1635	40,647,000
Redes, Lineas y Cables 1650	205,469,000
Máquinaria y Equipo 1655	70,461,000
Equipo Científico 1660	230,179,000
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 1665	219,904,000
Equipo de Comunicación y Computación 1670	269,179,000
Equipo de transp.tracción y elevación 1675	20,631,000
Depreciación Acumulada	(1,131,891,000)
OTROS ACTIVOS-Notas:190501 A 1999692	1,373,906,000
Obras y Mejoras en propiedad ajena	-
Intangibles	701,865,000
Amortización Acumulada de Intangibles	(412,856,000)
Valorizaciones	1,084,897,000
•	
TOTAL ACTIVOS	111,206,507,000
•	
PASIVO	
CORRIENTE:	19,203,984,000
CUENTAS POR PAGAR	15,493,432,000
Adquisicion de Bienes y Servicios - Nota:240101	1,533,635,000
Acreedores Nota -Nota:242510 A 242547	13,943,359,000
Retención de la Fuente - Nota:243601 A 243698	16,438,000



BALANCE GENERAL A 30 DE SEPTIEMBRE 2012

Everecades	on Dococ	Colombianos	Anrov	N A roll+	1000
LXPIESAUUS	GII L 6202	Colonibianos	Aprox.	iviuit.	1000

618,378,000		
618,378,000		
3,044,460,000		
1,729,103,000		
1,315,357,000		
47,714,000		
47,714,000		
-		
19,203,984,000		
92,367,895,000		
92,367,895,000		
90,602,338,000		
1,084,897,000		
1,250,893,000		
(570,233,000		

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 111,571,879,000

CLARA INES TAMARA RAMIREZ Gerente

HELENA CALDERON ROJAS T.P. No. 90216-T Contadora VLADIMIR RUZYNKE CASTAÑO Director Administrativo y Financiero